РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАЛЛОВЕРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЛОВЕРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.06.2023                                     № 38                     х. Талловеров
	О внесении изменений в постановление Администрации Талловеровского сельского поселения от 23.03.2016 №50 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества (за исключением земельных участков) в  аренду без проведения торгов»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», во исполнении представления прокуратуры Кашарского района от 26.05.2023 №07-20-2023
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. П.5 ст. 20 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества (за исключением земельных участков) в  аренду без проведения торгов» читать в новой редакции:
«5. Ответ на письменное обращение направляется по почте на адрес заявителя в срок , не превышающий 30 календарных дней с момента поступления обращения».

2. П.6 ст. 26 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества (за исключением земельных участков) в  аренду без проведения торгов» читать в новой редакции:
«6. При обращении заявителей в письменной форме срок рассмотрения письменного обращения не должен превышать 15 рабочих  дней с момента регистрации такого обращения, а в случае обжалования отказа должностного лица Администрации, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение пяти (5-ти) рабочих дней со дня ее регистрации.  Порядок продления и рассмотрения обращений в зависимости от их характера устанавливается законодательством Российской Федерации.»
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Талловеровского
сельского  поселения

Ю.И.Соколов